INDICAÇÃO N° 001/2021 DE 01 DE MARÇO DE 2021.

Requer troca de tubulação de rede de
esgoto  cloacal  na  rua  João  Batista
Gonzati.

Origem: Poder Legislativo
Gabinete do Vereador Giovani Bombeiro

Senhor Presidente,  cumprindo o que determina o Art.  166 e 167  do Regimento

Interno desta Casa Legislativa, viemos apresentar a seguinte:

INDICAÇÃO

Que seja feito a troca de tubulação da rede de esgoto cloacal no lado direito da rua

João Batista Gonzati, entre as ruas Nestor Jardim Filho e Jageado.

EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS

• A presente indicação é necessária porque essa rede é muito antiga ,foi feita a mais ou menos 25 anos

atrás,os  canos  sederam e  os  que  tem estão  entupidos.Esta  reestruturação  irá  beneficiar  quase  50

famílias que ali residem.

•

Eldorado do Sul, 01 de Março de 2021.

Vereador Proponente

Giovani Bombeiro